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Formål: Formålet er at kursisterne får et fælles landskabssprog og 

bliver i stand til at forholde sig til forskellige landskabers 

bærende karaktertræk, så disse afspejles i planer og 

projekter i byranden og i det åbne land. Dvs. kursisterne 

har fået nogle grundlæggende redskaber til at omsætte 

denne viden om landskabet ind i planer og projekter.  

 
Der er tale om et grundkursus i ”landskab” og 

landskabsforståelse, hvor den grundlæggende tilgang til 

at varetage landskabsinteressen i planlægning og 

sagsbehandling har afsæt i landskabskaraktermetodens 

principper (LKM). Det er dermed ikke et kursus i at 

udarbejde landskabsanalyser.  

 

Kurset holdes som en blanding af faglige oplæg, 

diskussioner og øvelser, der tager afsæt i at forstå og 

bruge eksisterende landskabsanalyser, som findes i 

mange kommuner. Undervisningen inddrager dermed 

udvalgte landskabsanalyser som eksempler i både oplæg 

og øvelser. 
 

I de faglige oplæg og diskussioner vil der være fokus på  

en forståelse af landskabet som en national interesse der 

skal værnes om, men som også er en ramme for 

udvikling. Spørgsmålene ”hvor og hvordan” vil være 

centrale i forhold til hvor vi bedst planlægger for/placerer 

forskellige projekter og hvordan vi bedst indpasser 

projekter i landskabet. 

 

Øvelserne vil i høj grad handle om at omsætte 

diskussionerne om ”hvor og hvordan” til mere konkrete 

diskussioner af projekter.  
 

Her forventes det at dele deltagerne op i faggrupper, der 

arbejder med henholdsvis 

erhvervsbyggeri, skov og VE-projekter (sol og batteri). 

Emnerne aftales nærmere forud for planlægningen 

af kurset og kan være andre end de her nævnte. 
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Målgruppe: Kurset henvender sig til kommunale planlæggere, miljø- 

og natursagsbehandlere, landzonesagsbehandlere og 

lignende, der har arbejdsopgaver, hvor 

landskabsinteresser skal varetages - og som mangler 

redskaber og sprog til at forstå og imødekomme 

landskabsinteresserne. 

 

FN-Verdensmål:     15 = Livet på land 
 

Sted: Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart 

 

Tidspunkt: 28. oktober 2026 

 

Program: Se nedenfor 

 

Arrangører: Camilla Freundt, Fredericia Kommune, 

camilla.freundt@fredericia.dk, tlf.: 41 23 16 70 

 

Charlotte Lorentzen, Fredericia kommune 

 Charlotte.lorentzen@fredericia.dk, tlf.:25 72 59 77 

 
Deltagerantal: Minimum 25 deltagere og maksimum 35 deltagere 

 

Pris: Normalpris 

                               A-medlemmer kr. 2.140,- ekskl. moms 

                               B-medlemmer kr. 2.640,- ekskl. moms 

Early Bird rabat  

                               Kr. 300,- ekskl. moms fratrækkes ovennævnte pris, 

                               hvis man er tilmeldt senest 14. september 2026 

 

Tilmelding: Senest den 28. september 2026.  

Tilmeldingen er bindende 
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Program for onsdag den 28. oktober 2026 
 

Kl. 09.30 – 10.00      Ankomst og kaffe/the med rundstykker 

 

Kl. 10.00 – 10.15      Velkomst  

 

 Hvad er landskab? 

 

Kl. 10.15 – 11.30      Hvorfor er landskab relevant i vores planer og projekter? 

 

Hvilke informationer indeholder en landskabsanalyse –  
hvor finder jeg relevant information om landskabet 

 

Kl. 11:30 – 12.00  Frokost 

  

Landskabsanalyse i kommuneplan 

 

Kl. 12:00 – 13.00 Eksempler på, hvordan landskabsanalysen er oversat til   

kommuneplan - Hvordan kan vi indpasse projekter i 

landskabet? Tips og tricks 

Kl. 13.00 – 13.10 Kort "strækkeben" pause 

 

Øvelser 

 
Kl. 13.10 – 14.00  Øvelse 1 

Hvordan aflæses og beskrives landskabets karakter, 

værdier og sårbarheder? 

 

Kl. 14.00 – 14.15  Kaffe/the pause med brød 

  

Kl. 14.15 – 15.30       Øvelse 2 

Hvor og hvordan indpasses konkrete projekter i 

landskabet? (i fht. Både planer og projekter) 

 

Opsamling 

Kl. 15.30 – 16.00 Hvad har vi lært og hvordan kan vi bringe det i spil i 
hverdagen? 

                   

Kl. 16.00 Tak for i dag 
 


